
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа NQl»

имени Героя Советского Союза Шелаева Антона Стефановича
города Кирова Калужской области

ПРИКАЗ
от 30 августа 2024г. N265/3 

«Об организации горячего питания»

На основании Постановления Кировской районной администрации от 10.07.2023г.
NQ844 «Об утверждении положения об организации горячего питания учащимся в
общеобразовательных организациях муниципального района «Город Киров и Кировский
район», Постановления Кировской районной администрации от 22.08.2024г. NQ1160 «О
внесении изменений в постановление от 10.07.2023 NQ844», Положения об организации
горячего питания учащимся МКОУ «СОШ NQ1» им. Шелаева А.С. г. Кирова Калужской
области

Приказываю:
1. Организовать горячее питание учащимся 1-11 классов в учебные дни 2024-2025
учебного года в соответствии с нормативными требованиями со 02.09.2024 года.
2. Организовать социальную поддержку отдельным категориям учащихся l-ll-х классов
путем предоставления горячего питания за счет средств соответствующего бюджета в
учебные дни текущего учебного года из расчета на одного учащегося в учебный день:
2.1. учащиеся 1-4-х классов (обеспечиваются одноразовым горячим питанием) в размере
85,00 рублей;
2.2. учащиеся l-ll-х классов с ограниченными возможностями здоровья (обеспечиваются
двухразовым горячим питанием) в размере 120,00 рублей;
2.3. учащиеся l-ll-х классов, получающие образование на дому, обеспечиваются
продуктовым набором (сухим пайком) из расчета 120,00 рублей в день;
2.4. учащиеся l-ll-х классов - дети-инвалиды (обеспечиваются двухразовым горячим
питанием) в размере 120,00 рублей;
2.5. учащиеся 5-11-х классов из малоимущих семей (обеспечиваются одноразовым
горячим питанием) в размере 85,00 рублей;
2.6. учащиеся 5-11-х классов из многодетных семей (обеспечиваются одноразовым
горячим питанием) в размере 85,00 рублей;
2.7. учащиеся 5-11 классов, находящиеся в трудной жизненной ситуации (обеспечиваются
одноразовым горячим питанием) в размере 85,00 рублей;
2.8. учащиеся l-x-ll-x классов военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения
задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (обеспечиваются двухразовым горячим
питанием) в размере 120,00 рублей;
2.9. учащиеся l-х-ll-х классов (в том числе усыновленным (удочеренным))
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена
военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее



добровольцы), - граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 NQ 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» (обеспечиваются двухразовым горячим питанием) в
размере 120,00 рублей. .

3. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано
на дому имеют право замены бесплатного двухразового горячего питания на денежную
компенсацию, порядок предоставления которой, устанавливается постановлением
Кировской районной администрации из расчета 120,00 рублей в учебный день;

4.Социальная поддержка на предоставление горячего питания за счет средств
соответствующего бюджета для учащихся 1-11 классов предоставляется при наличии
подтверждающих документов.

5.0рганизовать удешевление горячего питания за счет средств местного бюджета для
учащихся, не относящихся к категориям, указанным в пункте 2 настоящего приказа, из
расчета 15,00 рублей на одного учащегося в учебный день.

6. На отсутствующих в учебный день учащихся компенсация стоимости горячего питания
не про изводится.

7.Утвердить график работы столовой:

Понедельник-пятница 8.00 - 15.00

8.Утвердить график организации питания в школе:

Завтрак Обед
1-4 класс 8.40 - 8.50 1 а,1б 10.50-11.10

5 -11 класс 9.30 - 9.50 2а,2б,3а 11.30 -11.40

Экспресс завтрак 3б,4а,4б 12.20 - 12.30

6-11 класс 9.40 -11.00 5-11 класс 13.10 -14.10

Е.В. Руженцева


